
Sprawozdanie z działalności 

Radomszczańskiego Uniwersytetu Trzeciego 

Wieku „Wiem więcej” za rok 2023 
 

Sprawozdanie obejmuje okres od 1 stycznia 2023 do 31 grudnia 2023 roku.  

Rok ten rozpoczęliśmy wolni od epidemii koronawirusa, masek i obostrzeń 

pandemicznych. Nowy rok zainaugurowaliśmy spektaklem w wykonaniu naszej grupy 

wokalnej „Appassionata”, na który złożyły się wiersze bożonarodzeniowe, kolędy i 

pastorałki, te dobrze znane i te mniej znane, który zaprezentowaliśmy na deskach MDK w 

Radomsku oraz w urokliwej barokowej scenerii kościoła o.o. Franciszkanów naszego miasta. 

RUTW „Wiem więcej” kontynuował działalność w dziedzinie edukacji, integracji i 

działań prozdrowotnych. Program zatwierdzony przez Walne Zebranie Członków obejmował 

wykłady, spotkania z ciekawymi ludźmi, zajęcia warsztatowe, zajęcia ruchowe, zajęcia 

komputerowe, naukę języków obcych, działalność w sekcjach oraz spotkania integracyjne.  

Cykliczne wykłady prowadzone były z historii, etyki oraz socjologii, na które 

słuchacze szczególnie chętnie uczęszczali oraz warsztaty z informatyki i treningu umysłu, 

które cieszyły się niezwykłym zainteresowaniem. Zajęcia ruchowe, na które studenci bardzo 

chętnie uczęszczali, obejmowały: gimnastykę w wodzie, gimnastykę profilaktyczną oraz 

taniec towarzyski. Podobnie jak w latach poprzednich korzystaliśmy z sauny. Zajęcia 

edukacyjne odbywały się w cyklu tygodniowym, dwutygodniowym i miesięcznym, a 

wynikały z harmonogramu określonego programem nauczania. Organizacja zajęć była 

sprawna, a frekwencja zadowalająca. Dodatkowo skorzystaliśmy z oferty MOSIR-u zajęć dla 

seniorów – była to gimnastyka sportowo-rekreacyjna. Prowadziliśmy także zajęcia z języka 

angielskiego na dwóch poziomach, dla początkujących i średniozaawansowanych i z języka 

niemieckiego w grupie dla początkujących. Uczestniczyliśmy w styczniowym przeglądzie 

chórów „Kolędujmy Małemu” w Filharmonii Częstochowskiej na zaproszenie tamtejszego 

UTW. 

Na spotkania integracyjne zapraszaliśmy ciekawych prelegentów, a dobór ich wynikał 

z aktualnych potrzeb i zainteresowań studentów Uniwersytetu. Odbywały się wykłady 

audytoryjne i spotkania autorskie w MBP, na których gościliśmy m.in. dra Łukasza 

Prysińskiego, Agnieszką Kuligowską, Radosława Bartnika, Aleksandrę Żarnecką, Łukasza 

Drzazgę, Ernesta Rudnickiego, Izabelę Randak, przedstawicieli Esbanku i urzędu skarbowego 

w Radomsku.  Były także cykliczne spotkania z lekarzami oraz strażą i policją.  



Zrealizowaliśmy trzy projekty na szczeblu miejskim, wymagające ogromnego nakładu 

pracy i zaangażowania całego zarządu i studentów: AKTORSKIE ZMAGANIA SENIORÓW 

i KONCERT z dziedziny kultury oraz zadanie z zakresu zdrowia publicznego: WSPIERANIE 

DZIAŁAŃ, IMPREZ I WYDARZEŃ PROMUJĄCYCH SPĘDZANIE WOLNEGO CZASU 

BEZ UŻYWEK. Dzięki tym projektom mogliśmy sfinansować zajęcia taneczne, wokalne, 

sportowe i teatralne, a także wystawić sztukę teatralną i zorganizować turniej łuczniczy.  

Na szczególne uznanie zasługuje benefis Chóru Moniuszkowców z okazji jubileuszu 

100-lecia istnienia Chóru, profesjonalnie zorganizowany w Miejskim Domu Kultury w 

ramach projektu pt. Koncert. Były wspomnienia, wiersze specjalnie napisane na tę okazję, a 

nawet parafraza koncertu Jankiela z „Pana Tadeusza” A. Mickiewicza. W muzyczną podróż 

zabrał wszystkich zgromadzonych na sali chór „Appassionata”, który na zakończenie imprezy 

wspólnie z Moniuszkowcami pod dyrekcją Macieja Salskiego wykonał utwór „Alleluja” 

Cohena, a grupa taneczna Ladies and Gentleman RUTW wystąpiła w pokazie hiszpańskiego 

flamenco.  

W marcu świętowaliśmy Dzień Kobiet spektaklem pt. „Kobieco, zmysłowo, 

uczuciowo”, przygotowanym przez grupę studentów naszego Uniwersytetu specjalnie do tego 

powołaną. wystawionym na deskach MDK w Radomsku, przy sali wypełnionej po brzegi i 

aplauzie na stojąco. Zabrakło krzeseł i wielu widzów oglądało spektakl na stojąco. W 

kwietniu zorganizowaliśmy imprezę z okazji Świąt Wielkanocnych opartą na wierszach 

znanych poetów polskich, motywach folklorystycznych i monologu o stworzeniu świata 

pisanego gwarą. Była to świetna okazja do integracji i dobrej zabawy członków 

Stowarzyszenia.   

W maju, dzięki zaangażowaniu sekcji turystycznej, wybraliśmy się na zwiedzanie 

Torunia, co było przeżyciem niezwykle twórczym, wzbogacającym nas kulturowo i 

intelektualnie. Ten wyjazd edukacyjny na długo pozostanie w pamięci słuchaczy. Także w 

maju wybraliśmy się do teatru Arlekin w Łodzi na świetną sztukę Witolda Gombrowicza pt. 

„Inna Księżniczka Burgunda”. Również w maju przedstawicielki naszego Uniwersytetu na 

zaproszenie przedszkola „Kot w butach” w Radomsku złożyły wizytę maluchom i 

wprowadziły je w baśniowy świat, czytając opowieści Braci Grimm i recytując wiersze. 

Ciekawym wydarzeniem była majówka w Lusinie, którą jak zwykle rozpoczęliśmy 

polonezem, a zakończyliśmy pieczeniem kiełbasek na ognisku. Były śpiewy, tańce, występy 

zaproszonych gości, cudownych maluchów „Słodziaków” z Akademii Sportu i Tańca „Mass-

Team”, pyszne smakołyki i pełna integracja. Rok akademicki zakończyliśmy w MDK 

ważnym wydarzeniem, premierą teatralną spektaklu „Sanatorium”, który stanowił 



ukoronowanie warsztatów teatralnych. Spektakl był oparty na poezji Szymborskiej i 

„Ożenku” Gogola. Podsumowaliśmy cały rok akademicki i zaprezentowaliśmy dorobek 

artystyczny, na który złożyły się śpiewy, tańce, recytacje i prezentacje multimedialne. 

Semestr letni zakończyliśmy „z przytupem”.  

Na początku czerwca uczestniczyliśmy w Dniach Radomska śpiewając i tańcząc w 

Parku Solidarności. Mimo formalnych wakacji, członkowie Stowarzyszenia zorganizowali w 

Eko-ogrodzie naszej koleżanki spotkanie z osobami niepełnosprawnymi w ramach 

Radomszczańskich Dni Rodziny.  

Także w czerwcu pojechaliśmy do Sulejowa na zaproszenie piotrkowskiego UTW, 

gdzie członkowie Uniwersytetu śpiewali i recytowali poezję.  

Ważnym wydarzeniem była impreza zorganizowana 11czerwca 2023 roku przez Klub 

Weterani Szos Radomsko, do udziału w której zaprosił nas Jerzy Strączyński. RUTW 

oczarował zgromadzonych fanów motoryzacji szlagierami dawnych lat w wykonaniu grupy 

wokalnej Appassionata oraz solistów Oli i Eugeniusza. Piosenki „To był świat w zupełnie 

starym stylu, „W drodze do Fontainebleau” czy „Jedziemy autostopem”, jedne z 

największych przebojów minionych lat, świetnie korespondowały z klimatem imprezy.  

Grupa taneczna naszego Stowarzyszenia LADIES zatańczyła urokliwego lambeth 

walka nawiązującego do lat 30. epoki Ludwika Sempolińskiego oraz żywiołowe flamenco. 

Oklaskiwano wdzięk, czar i stroje tancerek. Można było podziwiać nie tylko starodawne 

samochody, tzw. klasyki wielu znanych i cenionych marek, ale i znakomicie prezentujące się 

nasze studentki w strojach retro, które pozowały na tle zabytkowych pojazdów. 

Wakacje to dla naszych studentów odpoczynek od Uniwersytetu, ale dla Zarządu 

intensywne zajęcia. Trzeba przygotować informator, opracować harmonogramy zajęć na 

następny rok akademicki, pozyskać nowych, ciekawych wykładowców. Udało się to dzięki 

zaangażowaniu i pracy Zarządu. Mimo trwających wakacji wybraliśmy się na ogólnopolskie 

senioralia w Krakowie, gdzie wraz w innymi UTW z całego kraju świętowaliśmy, bawiliśmy 

się, wymieniali poglądy i doświadczenia i radośnie tańczyliśmy.  

3 października rozpoczęliśmy kolejny rok akademicki w gościnnych murach MBP. 

Wykład inauguracyjny wygłosił prof. dr hab. Filip Chybalski, a oprawę muzyczną stworzyła 

niezawodna Appassionata.  

Pod koniec listopada zorganizowaliśmy w ramach projektu sportowego 

międzypokoleniowy turniej łuczniczy pod patronatem prezydenta miasta i starosty powiatu 

radomszczańskiego, na który zaprosiliśmy zaprzyjaźnione UTW. Była to świetna okazja do 



promowania aktywnego stylu życia, sportu, integracji środowiska seniorskiego i dobrej 

zabawy.  

Niezwykle sprawnie działały uniwersyteckie sekcje angażując się w wiele projektów. 

Długo by nam zajęło wyliczanie wszystkich osiągnięć poszczególnych sekcji, dlatego 

przypomnę te najbardziej spektakularne.  

Podziwialiśmy jak zwykle artystyczne dekoracje wielkanocne i mikołajowe, a także 

prace rękodzielnicze przygotowane przez członków sekcji rękodzieła na wystawę w MDK pt. 

„Pamiętamy o ogrodach”. Zachwycaliśmy się maskotkami przekazanymi dzieciom w ramach 

Radomszczańskich Dni Rodziny oraz niezwykle pomysłowymi kostiumami wykonanymi na 

Spotkanie z Białą Damą w Lusinie. Członkowie sekcji poszerzali swoją wiedzę i umiejętności 

na warsztatach artystycznych Motanka. 

Sekcja ekologiczna, doskonaląca swoją wiedzą m. in. z florystyki i papieroplastyki na 

warsztatach w Lusinie, przygotowała wiele pięknych dekoracji z żywych roślin i naturalnych 

materiałów we współpracy z sekcją rękodzieła i wzbogaciła nasze spektakle świąteczne, 

odbywające się w RSM, MDK, a także imprezy w Eko-ogrodzie. Sekcja zorganizowała 

również warsztaty ziołolecznictwa, na których uczono jak przygotowywać zdrowe przyprawy 

ziołowe, antybiotyki czy też ocet winny. 

Nasze studenckie imprezy umilała nam jak zawsze niezawodna grupa wokalna 

Appassionata, która występy artystyczne rozpoczęła od nastrojowego kolędowania, a 

następnie przygotowała imprezę z okazji Dnia Kobiet „Kobieco, zmysłowo, uczuciowo”. 

Wokalistom towarzyszyła grupa taneczna w melonikach i z laseczkami. Zespół wziął również 

udział w przeglądzie chórów UTW woj. śląskiego oraz w koncercie jubileuszowym MDK w 

Radomsku, gdzie był gorąco oklaskiwany. Chór wykonał także piosenki w ramach projektu 

pt. „Koncert”. Przygotował również oprawę muzyczną na imprezie integracyjnej UTW w 

Sulejowie i na podsumowaniu projektu z zakresu zdrowia publicznego. Piękny śpiew naszych 

chórzystów towarzyszy nam zawsze na imprezie kończącej i inaugurującej rok akademicki.   

Aktywnie działała także sekcja wolontariatu, która wiosną zorganizowała zbiórkę na 

rzecz pomocy dzieciom w Afryce. Zebrano kwotę 900 zł i przekazano potrzebującym poprzez 

Stowarzyszenie „Unicef” działające w Warszawie. W omawianym okresie zorganizowano 

dużo działań pomocowych zarówno w mieście jak i powiecie. Na Święta Bożego Narodzenia 

członkowie sekcji przygotowywali program artystyczny i drobne upominki dla pensjonariuszy 

DPS w Radomsku oraz brali czynny udział w przygotowaniu spotkania z osobami 

niepełnosprawnymi w ramach obchodów „Radomszczańskich Dni Rodziny. Sekcja nawiązała 

także współpracę z Kołem Młodzieży Niepełnosprawnej, działającym przy MDK w 



Radomsku.  

Bardzo dynamicznie działała także sekcja turystyki organizując niezapomnianą 

wyprawę do Torunia i współorganizując wyjazdy naszych studentów do Częstochowy, 

Sulejowa, Krakowa i Skarżyska Kamiennej.  

Szczegółowe sprawozdania z działalności poszczególnych sekcji znajdują się w 

dokumentacji uniwersyteckiej i są do wglądu. W okresie sprawozdawczym odbyło się 8 

posiedzeń Zarządu  i podjęto 6 uchwał.   

Rok zakończyliśmy w poczuciu dobrzej spełnionej misji i nadziei na dalsze sukcesy. 

 

 

 


